
REGIONE PIEMONTE BU 44 05/11/2015 

 
Consiglio Regionale 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Num. rep. A0301B/151/2015 

Data: 14 ottobre 2015  
Direzione: A0301B 

 
 
Variazione compensativa e integrazione impegno di spesa nell’ambito del capitolo 14038 del 
Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2015. 
 

PREMESSA 
 

Vista la deliberazione n. 33-43706 del 29 dicembre 2014 con la quale il Consiglio regionale ha 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e il bilancio pluriennale per gli 
anni 2015-2016-2017 e ha ripartito gli stanziamenti previsti per lo svolgimento delle attività e il 
raggiungimento degli obiettivi nei capitoli del bilancio della Regione attinenti il funzionamento del 
Consiglio regionale; 
Premesso che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 4 del 15 gennaio 2015 ha adottato, ai 
sensi dell’art. 7 della L.R. 7/2001, il documento “Assegnazione delle risorse ai Responsabili delle 
Strutture” assegnando alle Direzioni le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione degli 
interventi e dei programmi; 
Vista la determinazione n. A0301A/38/2015 del 10/02/2015 con la quale si è provveduto ad 
impegnare la spesa per il personale al ruolo del Consiglio regionale, Uffici di Comunicazione, 
Gruppi consiliari e per il personale di cui art. 1 l.r. 1/2003 e art. 14 comma 3 bis l.r. 23/2008; 
Verificato che, le risorse impegnate per far fronte alla spesa IRAP per il personale degli Uffici di 
Comunicazione L.R. 39/98 e per il personale dei Gruppi consiliari L.R. 33/98 risultano incapienti; 
Si rende necessario effettuare le seguenti operazioni contabili sul capitolo 14038 "Imposta 
Regionale sulle Attività Produttive (IRAP)" per l'esercizio finanziario 2015: 
1. riduzione impegno n. 169 ART. 1 “IRAP redditi lavoro dipendente” di € 138.000,00 e 
contestuale assegnazione al capitolo; 
2. effettuare la seguente variazione compensativa: 
- ART. 1 “IRAP redditi lavoro dipendente” - 138.000,00 € 
- ART. 3 “IRAP personale Uffici di Comunicazione L.R. 39/98” +16.000,00 € 
- ART. 5 “IRAP personale Gruppi Consiliari L.R. 33/98” +122.000,00 € 
3. integrare gli impegni n. 170 ART. 3 “IRAP personale Uffici di comunicazione L.R. 39/98” di € 
16.000,00 e n. 172 ART. 5 “IRAP personale Gruppi Consiliari L.R. 33/98” di € 122.000,00. 

 
Tutto cio' premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINA 
 
1. Di effettuare le seguenti operazioni contabili sul capitolo 14038 "Imposta Regionale sulle Attività 
Produttive (IRAP)" per l'esercizio finanziario 2015: 
- riduzione impegno n. 169 ART. 1 “IRAP redditi lavoro dipendente” di € 138.000,00 e contestuale 
assegnazione al capitolo; 



- effettuare la seguente variazione compensativa: 
· ART. 1 “IRAP redditi lavoro dipendente” - 138.000,00 € 
· ART. 3 “IRAP personale Uffici di Comunicazione L.R. 39/98” +16.000,00 € 
· ART. 5 “IRAP personale Gruppi Consiliari L.R. 33/98” +122.000,00 € 
- integrare gli impegni n. 170 ART. 3 “IRAP personale Uffici di comunicazione L.R. 39/98” di € 
16.000,00 e n. 172 ART. 5 “IRAP personale Gruppi Consiliari L.R. 33/98” di € 122.000,00. 

 
Il Direttore 
Carla Melis 

 


